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Den 12. november 2015 

 
Notat 

Årshjul for møderne med boligorganisationerne 
 
Boligpolitisk årsmøde 

Mødet afholdes i december måned. 

Deltagerkredsen er fra boligorganisationerne beboerrepræsentanter og direktører og fra 

Slagelse Kommune Byrådet og direktionen med administrativ bistand. 

 

Formålet med mødet er at drøfte de fælles udfordringer, herunder boligorganisationernes og 

kommunens rolle i forhold til løsningen af disse udfordringer samt at beslutte en strategi for 

samarbejdet omkring de fælles udfordringer. 

 

Boligstrategisk Forum 

Der afholdes møde i februar måned samt i oktober måned. 

Deltagerkredsen er fra boligorganisationerne direktørerne og fra Slagelse Kommune den 

ansvarlige direktør for området med administrativ bistand. 

 

Formålet med mødet er opdatering i forhold til det overordnede samarbejde.  

 

For mødet i februar måned er målet endvidere at præsentere boligorganisationerne for kom-

munens opdaterede strategier og rammer for indeværende kalenderår med baggrund i det 

vedtagne budget samt at høre boligorganisationernes vurdering af, hvor organisationerne kan 

være med til at gøre en forskel i forhold til de kommunale udfordringer. 

 

For mødet i oktober måned er målet at tilrettelægge rammerne for Boligpolitisk Årsmøde i 

december måned. Boligorganisationerne orienteres endvidere om eventuelle opdateringer af 

det kommunale plansæt, herunder bosætningsstrategien, og kommunen orienteres om bolig-

organisationernes eventuelle analyser omkring forhold, som vedrører boligsektoren f.eks. 

forventede lovændringer, herunder ændringer i tilskudsmuligheder. 

 

Økonomiudvalgets møde med boligorganisationerne 

Møderne afholdes i maj måned som en dag med møder mellem den enkelte boligorganisation 

og Økonomiudvalget. 

Deltagerkredsen er fra boligorganisationerne formænd, direktører og fra Slagelse Kommune 

Økonomiudvalget begge parter eventuelt med administrativ bistand. 

 

Formålet med mødet er kommunen præsenteres for boligorganisationens visioner og planer, 

samt modtager organisationens konkrete ønsker til det fremtidige samarbejde, herunder en 

drøftelse af behovet for kommunal støtte til konkret planlagte projekter, ligesom status for de 

større igangværende projekter præsenteres. 

 

Efter mødet med boligorganisationerne meddeler Økonomiudvalget forvaltningen, hvilke pro-

jekter der arbejdes videre med i forhold til efterårets budgetproces og mere langsigtet. 

Forvaltningen indhenter de fornødne oplysninger hos bl.a. boligorganisationerne med henblik 

på at forelægge en sag på Økonomiudvalgets møde i august måned om oversendelse til 

budgetprocessen af disse forslag. 
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Styringsdialog 

Møderne afholdes i oktober/november måned som møder mellem den enkelte 

boligorganisation og Slagelse Kommune. 

Deltagerkredsen er repræsentanter fra boligorganisationerne og fra Slagelse Kommune den 

ansvarlige direktør for området samt medarbejdere fra de relevante faglige områder. 

 

Formålet med mødet er en afstemning af den løbende drift og den strategiske udvikling hos 

boligorganisationen – kommunens tilsyn og parternes samarbejde omkring konkrete forhold 

omkring boligorganisationen, herunder kommunens tilbagemelding i forhold til boligorganisa-

tionens tidligere udmeldte behov for økonomisk støtte til planlagte og igangværende projekter. 
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